
 

Prefeitura Municipal de Serrolândia
Quinta-feira • 6 de Julho de 2023 • Ano XVI • Nº 5728

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 19

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Gildo Mota Bispo / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Serrolândia - BA centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJC0QTMZNDAWNDBCRTY1QZ



Quinta-feira
6 de Julho de 2023
2 - Ano XVI - Nº 5728 Serrolândia

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJC0QTMZNDAWNDBCRTY1QZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
PRAÇA MANOEL NOVAIS - 

CNPJ: 14.196.703/0001-41 - CEP: 44.710-000 - SERROLANDIA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

CPF: 095.934.578-79

DECRETO nº 107 DE 09 DE JUNHO DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA , no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no 
artigo  da lei de nº 849 de 01 de agosto de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
180 de 29 de dezembro de 2022, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

0601 - SECRETARIA DE ESPORTE CULTURA E LAZER

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.020 - APOIO AOS EVENTOS, FESTEJOS E ATIVIDADES CULTURAIS

3.3.90.36.00 / 1500 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 0,00 10.000,00

3.3.90.39.00 / 1500 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 10.000,00 0,00

Total por Modalidade: 10.000,00 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00 10.000,00

Total Geral: 10.000,00 10.000,00

Página: 1 de 305/07/2023 - 20:24:40  SIAFIC - Fator Sistemas e Consultoria Ltda - CNPJ: 08.003.823/0001-82



Quinta-feira
6 de Julho de 2023
3 - Ano XVI - Nº 5728 Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJC0QTMZNDAWNDBCRTY1QZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
PRAÇA MANOEL NOVAIS - 

CNPJ: 14.196.703/0001-41 - CEP: 44.710-000 - SERROLANDIA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 9 de junho de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA, Estado da Bahia, em  09 de junho de 
2023.

Gildo Mota Bispo
Prefeito Municipal

CPF: 095.934.578-79

Página: 2 de 305/07/2023 - 20:24:40  SIAFIC - Fator Sistemas e Consultoria Ltda - CNPJ: 08.003.823/0001-82



Quinta-feira
6 de Julho de 2023
4 - Ano XVI - Nº 5728 Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJC0QTMZNDAWNDBCRTY1QZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
PRAÇA MANOEL NOVAIS - 

CNPJ: 14.196.703/0001-41 - CEP: 44.710-000 - SERROLANDIA - BA

Alteração Orçamentária por Fonte de Recurso   EXERCÍCIO DE 2023

Código ReduçãoAcréscimoFonte Diferença

Fundamento: 107

Data Fundamento: 09/06/2023 Data Publicação: 09/06/2023

Tipo: Decreto           

Tipo Alteração: ALTERAÇÃO DE QDD

1500 10.000,00 10.000,00 0,00Recursos não Vinculados de Impostos

10.000,00Total Geral: 10.000,00 0,00

Página: 3 de 305/07/2023 - 20:24:40  SIAFIC - Fator Sistemas e Consultoria Ltda - CNPJ: 08.003.823/0001-82
































